
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 250 Martes 16 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 62712

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

27
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

49273 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte. Objeto: Prestación integral
de un servicio de tratamiento documental, revisión y grabación de los
datos  de  expedientes  de  la  Secretaría  General  de  Universidades.
Expediente:  J180032.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Junta de Contratación del  Ministerio de Educación,  Cultura y
Deporte.

1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017085.
1.10) Fax: +34 915230166.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@mecd.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6rasW6NUHj8QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 72312000 (Servicios de introducción de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Prestación integral de un servicio de tratamiento
documental, revisión y grabación de los datos de expedientes de la Secretaría
General de Universidades.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.2) Memoria descriptiva del servicio (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: BETAN,S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28667707.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 250 Martes 16 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 62713

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

27
3

12.3) Dirección: LÓPEZ DE HOYOS, 170 BAJO-DERECHA.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28002.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 685.488,13 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38 - 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-064216.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de octubre de 2018.

Madrid, 11 de octubre de 2018.- Subdirectora General de Gestión Económica y
Financiera

ID: A180060968-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-15T19:36:27+0200




